3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2021                                                                                                           № 3
	Об утверждении Порядка исполнения бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со ст. 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в Вязьма - Брянском сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденным решением Совета Вязьма – Брянского сельского  поселения  Вяземского  района  Смоленской  области   от

14 ноября 2016 года № 37,
Администрация Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года и подлежит размещению на информационном стенде и на официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://вязьма-брянская.рф/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Вязьма - Брянского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                        В.П. Шайторова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
от 11.02.2021 № 3

ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса и в целях организации исполнения бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по источникам финансирования дефицита бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и определяет порядок исполнения бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по источникам финансирования дефицита бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

2. Исполнение бюджета по источникам финансирования бюджета Вязьма -Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (далее - исполнение по источникам) осуществляется главными администраторами источников финансирования бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, сводной бюджетной росписью и настоящим Порядком.

3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением об утверждении Положения о бюджетном процессе Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области перечень главных администраторов источников устанавливается решением о бюджете Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Исполнение по источникам предусматривает:

- принятие бюджетных обязательств по источникам;

- зачисление на единый счет бюджета средств от поступления источников;

- уточнение администратором источников платежей в бюджет Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области по источникам;

- подтверждение денежных обязательств по источникам;

- санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам;

- подтверждение оплаты денежных обязательств по источникам.

5. По источникам отражаются следующие операции в процессе исполнения бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области:

· поступление средств по кредитам от кредитных организаций;

· погашение кредитов кредитных организаций;

· поступление средств от бюджетных кредитов от других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

· погашение бюджетных кредитов, полученных от других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

· исполнение государственных гарантий Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области ведет к возникновению прав регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

· поступление средств от возврата предоставленных из бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации;

· предоставление из бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области юридическим лицам кредитов в валюте Российской Федерации;

· поступление средств от возврата предоставленных из бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области кредитов местным бюджетам в валюте Российской Федерации;

· предоставление из областного бюджета местным бюджетам кредитов в валюте Российской Федерации;

· изменение остатков средств бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на едином счете бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в течение финансового года.

6. Принятие денежных обязательств осуществляется следующим образом:

6.1. Администратор источников, уполномоченный на предоставление бюджетных кредитов из бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, принимает денежные обязательства по предоставлению кредитов в пределах доведенных до него бюджетных назначений и в соответствии с программой предоставления бюджетных кредитов;

6.2. Принятие денежных обязательств по предоставлению кредитов производится путем заключения кредитных договоров (соглашений) со стороны кредитора;

6.3. Учет операций по выплатам из бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за счет источников производится на лицевых счетах администраторов источников, открытых главным администраторам источников в управлении Федерального казначейства по Смоленской области;

6.4. Для обеспечения выплат по источникам Администрация Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области оформляет на главных администраторов Уведомления по источникам, в которых указываются бюджетные назначения и объемы финансирования;

6.5. Администратор источников подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области денежные обязательства по источникам платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты;

6.6. Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам осуществляется в порядке, установленном Администрацией Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области;

6.7. Оплата денежных обязательств по источникам осуществляется в пределах доведенных до администратора бюджетных назначений и объемов финансирования.